

## راهی جدید برای حل مشکل کمبود شیر مادر در نوزادان نیازمند

افتتاح اولین بانک شیرمادر در کشور، ۲۵ تیرماه ۱۳۹۵



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز؛ اولین بانک شیر مادر کشور در مرکز آموزش درمانی الزهراء تبریز، در تاریخ ۲۵ تیرماه سال جاری با حضور ریاست دانشگاه، رییس فرهنگستان علوم پزشکی کشور جناب آقای دکتر مرندي، نماینده یونسف در ایران، آقای ویل پارکس، رییس و اعضای انجمن ترویج تغذیه با شیر مادر کشور، رییس اداره جمعیت و سلامت وزارت جناب آقای دکتر مطلق و سایر مسئولین وزارت و مسئولین استانی افتتاح خواهد شد. هدف از تاسیس بانک شیر مادر، تامین شیرمادر برای نوزادان نارس و پرخطر می باشد.

بر اساس منابع علمی استفاده از شیر مادران (ترجیحا شیر خود مادر و یا شیر مادر اهدایی) ریسک سپسیس (عفونت نوزادی)، انترکولیت نكروزان (بیماری التهابی روده نوزادان)، را کاهش می دهد و به افزایش هوش و تکامل نوزادان در بلند مدت کمک می کند.

در این بانک، شیر اهدایی مادران جمع آوری و پاستوریزه می گردد تا برای مصرف در نوزادانی که از شیرمادر خودشان محروم هستند، آماده و امن گردد. بدین معنی که شیرهای مادران اهدایی پس از تایید آزمایشگاه مورد پاستوریزاسیون قرار میگیرند تا ریسک انتقال (HIV) هپاتیت ب، هپاتیت سی و CMV و باکتری های معمول از بین برود. با پاستوریزاسیون قسمت عمده

مواد ایمنی موجود در شیر مادر حفظ می شود و بهمین دلیل نسبت به شیر خشک ارجح است سازمان جهانی بهداشت (WHO) و یونسف و (AAP) American Academy of Pediatrics برای نوزادانی که به هر دلیل از شیر مادر خود محرومند شیر دایه با شیر آماده شده توسط بانک شیر را توصیه می کنند. بانک شیر مادر بیمارستان الزهراء بر اساس آخرین دستور العمل های بانک های شیر مادر امریکا (HMBANA) آماده شده است.

لازم به ذکر است، از حدود ۹۰ سال قبل در کشورهای پیشرفته بانک های شیر مادر فعال هستند و این اولین نمونه این بانک در کشور می باشد.

این واحد در ساختمان شماره ۲ مرکز با امکاناتی مانند یخچال های پیشرفته، دستگاه پاستوریزه کننده شیرمادر، لکتو اسکن راه اندازی شده است. تاسیس بانک شیرمادران به همت تلاش های

معاونت بهداشت دانشگاه و آقای دکتر محمد باقر حسینی، فوق تخصص نوزادان و با حمایت مالی اداره سلامت نوزادان صورت گرفته است.

گفتنی است مادران محترم می توانند جهت اهدای شیر با شماره تلفن ۰۴۱-۳۵۵۷۷۲۲۵ (شماره اختصاصی بانک شیر) تماس حاصل فرمایند.

لینک مطلب در سایت : <http://www.tbzmed.ac.ir/?MID=21&Type=News&id=2446>